
OGGETTO: INCARICO NELL’AMBITO DEL PROGETTO INTERREG ITALIA-SVIZZERA 2007-
2013 “VALORIZZAZIONE SOSTENIBILE DEI PRODOTTI ITTICI TRADIZIONALI 
E INNOVATIVI DEI LAGHI INSUBRICI” AL DOTT. SIMONE LORENZO 
INVERNIZZI, E APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
IMPORTO IMPEGNO: EURO 20.000,00 
DURATA: DALLA FIRMA DEL DISCIPLINARE PER ANNI DUE. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PESCA 

 
Visto: 

• la delibera di Consiglio Provinciale n. 13/11541 del 31/03/2009 di approvazione del 
Bilancio di previsione per l’anno 2009, e succ. modifiche; 

 
• l’art. 107 comma 3° del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi  

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

• la l.r. 5 dicembre 2008, n. 31 “Testo unico delle leggi regionali in materia di agricoltura, 
foreste, pesca e sviluppo rurale; 

 
• il Regolamento vigente approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 235 del 

24.07.2008, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta provinciale n. 84 
del 30.04.09, inerente al conferimento di incarichi di collaborazione, studio, ricerca e 
consulenza; 

 
Considerato che la Provincia di Como è soggetto capofila del progetto INTERREG 
“Valorizzazione sostenibile dei prodotti ittici tradizionali e innovativi dei laghi insubrici, 
approvato da PO di cooperazione transfrontaliera IT/CH 2007-2013 e comunicato da Regione 
Lombardia con nota del 23 gennaio 2009; 
 
Evidenziato che con determinazione Dirigenziale n° 830/29539 dell’ 11/06/09 veniva 
approvato avviso di selezione pubblica per l’ affidamento del predetto incarico; 
 
Visto il Verbale di Selezione pubblica, in atti, che sulla base di quanto sopra enunciato la 
Commissione approva la sotto riportata graduatoria da cui attingere, derivante dai punteggi 
assegnati ai candidati dalla Commissione: 

1. SIMONE LORENZO INVERNIZZI  PUNTI 45 
2. RONCHETTI CARLO   PUNTI 40 

 
Visto il curriculum del dr. Simone Lorenzo Invernizzi, attestante l’esperienza e le competenze 
maturate dallo stesso; 
 
Preso atto che la natura del progetto richiede specifiche competenze in materia, per cui 
questo Ente ha valutato l’idoneità e la competenza professionale del dr. Simone Lorenzo 
Invernizzi di Fino Mornasco (Co) in possesso di professionalità specifica per l’attuazione delle 
varie attività previste; 
 
Vista altresì la disponibilità del dr. Simone Lorenzo Invernizzi a svolgere le funzioni 
contemplate; 
 
Verificato che il personale del Settore non dispone delle necessarie competenze specialistiche 
e professionali per lo svolgimento di attività e funzioni previste per le figure sopra indicate; 
 
Ritenuto utile avvalersi della collaborazione di professionalità esterne, in possesso di 
comprovata esperienza nel campo di cui in oggetto; 
 
Considerato che il compenso stabilito per la collaborazione è congruo rispetto ai costi di 
mercato per la specifica attività richiesta; 
 



Visto l’allegato disciplinare d’incarico, che ne costituisce parte integrante e sostanziale alla 
presente determinazione, così come previsto dall’art. 20 e succ. integrazioni al regolamento 
vigente sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ; 
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta Provinciale n.80/19684 del 23/4/09 è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2009, e succ. modifiche, e contestuale 
assegnazione dei capitoli al Dirigente Responsabile; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare la sotto riportata graduatoria dell’avviso pubblico di selezione, con 

validità biennale, derivante dai punteggi assegnati ai candidati dalla Commissione: 
SIMONE LORENZO INVERNIZZI  PUNTI 45 
RONCHETTI CARLO   PUNTI 40 

 
2. di affidare, per quanto in premessa specificato,  al dr. Simone Lorenzo INVERNIZZI 

nato il 04/12/1970 a Como e residente in via Bellini n. 2 Fino Mornasco (Co) – C.F. NVR 
SNL 70T04C933P E P.IVA 03195280130- l’incarico di collaborazione professionale 
nell’ambito del progetto Interreg Italia Svizzera 2007-2013 “Valorizzazione sostenibile 
dei prodotti ittici tradizionali e innovativi dei laghi insubrici” come descritto nell’allegata 
bozza di disciplinare; 

 
3. di approvare il disciplinare d’incarico allegato al presente provvedimento, in cui sono 

definiti gli obiettivi i costi, le modalità di lavoro per l’importo massimo di euro 
20.000,00 a titolo di compenso lordo omnicomprensivo; 

 
4. di impegnare l’importo di euro 20.000 (IVA al 20% inclusa) a carico del Capitolo 

17951 cod bil 1070503 del C.C. n. 27 - Servizio 3.2 “Gestione ittica” - RPP 39  FIN 4 
“progetto interreg” Ob 1 del bilancio di previsione corrente; 

 
5. di disporre che l’incarico di cui trattasi decorrrerà dalla stipula del disciplinare per anni 

2: 
 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore finanziario per quanto di 
competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.To CASTELNUOVO FOTINA 

 


